

Spacerki po Warszawie i po okolicach z „Panem M” do VII.2024r.



„Nie troszcz się o dzień jutrzejszy, myśl raczej by dzień dzisiejszy dobrze przeżyć”
„ Nie wystarczy urodzić się człowiekiem, trzeba jeszcze nim być „ > Kard. Stefan Wyszyński

17.03.2024 niedziela godz.11. Żoliborz. Cytadela warszawska i jej Muzea (4 obiekty) Muzeum X Pawilonu, Muzeum Katyńskie, Muzeum Wojska Polskiego, Muzeum Historii Polski. **Spotkanie Plac Wilsona> Skwer/ przed Parkiem Stefana Żeromskiego** -Spacerkiem po części Żoliborza związanej z Cytadelą, Wejście do muzeum X Pawilonu. (płatne) lub innego obiektu muzealnego (płatne) poznanie terenu określanego> Cytadela Warszawska i jego historia od XVIIIw. Jest co oglądać????

24.03.2024r. Niedziela Palmowa i ŁYSE i > wyjazd z Tourist Polska > Zapisy Biuro Tourist Polska Aleje Jerozolimskie 47 lok. 10a tel. 22 621 32 46 lub 22 622-62-43 . Wyjazd godz. 7 rano- powrót ok. 18. Udział w corocznej imprezie katolickiej zwaną Niedziela Palmowa na Kurpiach powiat ostrołęcki. Poznajemy niezwykle ciekawe miejsca, udział w procesji z palmami- jedyny tak uroczysty w Polsce, jak również lokalna kuchnia i napitki oraz kulturę Kurpiów. Możliwość różnorodnych zakupów.

07.04.2024 niedziela godz.11 Spotkanie ul. Powsińska pętla autobusowa SADYBA Aut. 108, 131,172,189 . Spacerkiem po Dolnym Mokotowie. Sadyba osiedle wojskowe i Muzeum Techniki Wojskowej i o Jeziorku Czerniakowskim i dalej na Siekierki –dużo świeżego? powietrza *W 1973 roku, w ramach budowy Wislostrady, zlikwidowano trasę tramwajową na Czerniakowskiej.*

21.04.2024.niedziela Ochota. Spotkanie ul. Grójecka/Opaczewska, ul. Bitwy Warszawskiej. Spacer po Ochocie – Szczęśliwice. Poznany w ramach Spacerku, nowy powojenny rejon Warszawy, ciekawe miejsca, w tym Górka Szczęśliwicka. Tu broniła się Warszawa we wrześniu 1939r, tu biegła kolejka EKD i wiele się działo. To zależy od pogody, ale nie wykluczam małego postoju a więc na wszelki wypadek napój z % w termosie , kanapka, ciasto i dużo uśmiechu. Powitamy wiosnę.

28.04.2024 niedziela godz.11 Pałac w Natolinie (Dzielnica Ursynów). Spotkanie stacja Metra Natolin u/ Belgradzka. Zobaczymy. Pałac i Park w Natolinie ul. Nowoursynowska 84 . Przy okazji poznajemy ciekawą historię Ursynowa i Natolina. Historia zespołu pałacowo-parkowego zaczyna się za panowania Jana III Sobieskiego (Bażantarnia) a dalej to już rodzina Potockich. Ilość miejsc ograniczona ? (20 osób płatny wstęp). Zapisy.?

12.05.2024 niedziela w Pruszkowie. Spotkanie ok 10.30 Dworzec PKP Śródmieście. Przejazd do Pruszkowa- II strefa bilet
Poznamy bardzo ciekawe powiatowe miasto nad rz. Utratą. Jego historię i tę smutną : tędy przeszła Warszawa we VIII-X. 1944. Ciekawe miejsca, jak Muzeum Dulag 121, obiekty sportowe, Muzeum Starożytnego Hutnictwa Mazowieckiego im. S. Woydy oraz wiele innych miejsc np. kościół św. Kazimierza czy tężnia w Parku T. Kościuszki . Powrót ok. godz.16 .

26.05.2024 niedziela godz. 11 wejście główne do Parku Orlich-Dreszera ul. Puławska. Poznamy zieloną część dzielnicy zwanej Górny Mokotów – włączoną do Warszawy w1916r . W czasie powstania warszawskiego toczyły się w tym rejonie zacięte walki. Obszar ten był także jednym z największych prowizorycznych cmentarzy Spacer po mokotowskiej skarpie, zacisze ks. Lubomirskiej, parki Promenada i Morskie Oko do ul. Spacerowej i Placu Unii Lubelskiej – ale to już w dzielnicy Śródmieście .

02.06.2024 niedziela. Twierdza Modlin. Wyjazd ok. godz.10.15 Dworzec Gdański do Modlina. Stacja Modlin ok. po 11. Konieczny zakup biletu PKP. Twierdza Modlin to jedna z najsłynniejszych budowli wojskowych. Stanowi doskonały przykład architektury obronnej 2200 m., największy tego typu w Polsce i jeden z największych w całej Europie. Jest co oglądać. Ok.5km.

16.06.2024. niedziela godz.11 Pałac w Natolinie (Dzielnica Ursynów). Spotkanie stacja Metra Natolin u/ Belgradzka. Zobaczymy. Pałac i Park w Natolinie ul. Nowoursynowska 84. Przy okazji poznajemy ciekawą historię Ursynowa i Natolina. Historia zespołu pałacowo-parkowego zaczyna się za panowania Jana III Sobieskiego (Bażantarnia) . Ilość miejsc ograniczona ?

07.07.2024 > niedziela godz. 11. . Praga Północ. Spotkanie Al. Solidarności przy d. miśkach/ Park Praski. Spacerkiem po historycznej Starej Pradze – ul. Ratuszowa i Loretto oraz Gołędzinowie i bardzo zapomnianych miejsc Pragi @ : Poszukamy oryginalnego obiektu : Kamień. Nazwę wsi i jurydyki upamiętnia ulica Gołędzinowska. Zobaczyć i poznamy niezapomniane widoki Warszawskiej Starówki z obrazów Canaletta z nad Wisły z opcją plażowania, konie-obiekty fundacji i coś o ZOMO.

21.07.2024 >Wola Stacja Metra. II Młynów przy skrzyżowaniu ulic Górczewskiej i Syreny. Wolskie parki (E.Szymańskiego i J.Bema > kościoły – katolicki, prawosławny, mormonów- z opcją wejścia do środka, cmentarze (powstania warszawskiego, prawosławny, katolicki) itd. ul. Wolska, Redutowa i mnóstwo ciekawostek o tej części dalekiej Woli.

Udział w spacerach jest dobrowolny. Czas spotkań ok. 2-3 godz. Ulotka nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, a dane w niej zawarte mają jedynie charakter informacyjny i mogą ulec zmianie. Spotkanie może się nie odbyć np. ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne, zdrowotne Udostępniam ulotkę ze Spacerku > **Kontakt > mirek.szymanski@poczta.fm (tylko w przypadku wątpliwości)**

PAŁACE *i dwory*



Pałac w Lesznie



Pałac w Teresinie



Pałac w Jabłoncej



Pałac w Radziejowicach



O ile mazowieccy chłopcy kolonizowali ziemie pruskie, co po dziś dzień przetrwało w postaci geograficznego terminu Mazur, o tyle mazowiecka szlachta bratała się głównie z litewskimi bojarami, nie tylko przyjmując ich do swych rodzin herbowych, ale i biorąc udział w procesie kolonizacji podbitych przez Litwinów ziem, przenosząc daleko na wschód swoje siedziby – dwory podobne do siebie niezmiernie, mimo ogromnego obszaru, na jakim były wznoszone. Dlatego też opis mickiewiczowskiego Soplicowa przenieść z powodzeniem można w każdy mazowiecki zakątek.

*...Stał dwór szlachecki, z drzewa, lecz podmurowany
Świeciły się z daleka pobielane ściany,
Tym bielsze, że odbite od ciemnej zieleni
Topoli, co go bronią od wiatrów jesieni.*

Wiele z dawnych, całkowicie drewnianych dworów odeszło w zapomnienie. Zostały jednak zupełnie liczne te murowane, wznoszone w XIX i na początku XX wieku, szczególnie w dzisiejszym powiecie sochaczewskim. Niewiele mniej znajduje się ich w okolicach Płocka i znacznej więcej występują na południu i wschodzie Mazowsza.

*... Stary szept, stary dwór
Ja ma tutaj coś z C-dur
.....
W starych nutach stary śpiew.*

Najważniejszym jest oczywiście zachowana oficyna w Żelazowej Woli, gdzie od lat odbywają się koncerty chopinowskie. Nie mniej słynny „Dwór pod lipą” znajduje się w Czarnolesie – miejscu związanym z Janem Kochanowskim. Dwór w Przysusze związany jest z Oskarem Kolbergiem, Wola Okrzejska z Henrykiem Sienkiewiczem, Gołotczyzna z Aleksandrem Świętochowskim, Stawiska z Jarosławem Iwaszkiewiczem, zaś „Milusin” w Sulejówku z marszałkiem Józefem Piłsudskim. Laskowo-Głuchy to miejsce urodzenia jednego z najoryginalniejszych i najwszechstronniejszych polskich poetów wieku XIX – Cypriana Kamila Norwida. Dzisiaj znajduje się tu muzeum poświęcone jego najwybitniejszemu mieszkańcowi.

Licznie zachowały się wznoszone w XVII, XVIII i XIX wieku pałace, chociaż na Mazowszu, w przeciwieństwie do innych dzielnic Polski, nie wykształciło się specjalnie silne możnowładztwo. Ale i tak jest tu co najmniej kilkadziesiąt pałaców, położonych zazwyczaj we wspaniałych, chociaż dzisiaj często jednak zaniedbanych parkach. Do tych najbardziej urokliwych i wartych zobaczenia należy Jabłonna, związana z rodziną Poniatowskich, Opinogóra Krasickich, Sanniki, w których dawał koncerty Chopin, Radziejowice Radziejowskich, Zaborów Zaborowskich, Leszno Łuszczewskich. Niestety zazwyczaj niedostępne są dla zwiedzających wspaniale odrestaurowane pałace w Srebrnej koło Płocka, gdzie kręcono przedwojenną wersję „Trędowatej”; w Starej Wsi, należący niegdyś do „czarnego charakteru” „Potopu” Bogusława Radziwiłła, a obecnie do NBP; Radziwiłłów w Jadwisinie, oraz Ossolińskich w Stredyniu, przeznaczony na centrum konferencyjne.